
Základní škola a Mate řská škola  Frenštát pod Radhošt ěm, Tyršova 913, 
okres Nový Ji čín 

 
Směrnice č. 5/2007 

 
Směrnice ředitelky školy ke stravování ve školní jídeln ě MŠ Markova 

 při ZŠ Tyršova 913, Frenštát p. R.     
 
 

A. Školní jídelna MŠ při ZŠ poskytuje a zajišťuje stravování : 
 

1. Dětem zapsaným v MŠ Markova s tím, že rodiče hradí pouze cenu 
potravin v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování. 

 
2. Zaměstnancům MŠ Markova s tím, že tento zaměstnanec hradí pouze 

cenu potravin, v souladu s vyhláškou č.84/2005 Sb. o nákladech na zá- 
vodní stravování. Porce pro zaměstnance odpovídá porci pro žáka  II. 
stupně ZŠ. Zaměstnavatel přispívá na stravu z FKSP, v souladu se 
směrnicí o čerpání tohoto fondu. 

                  
3. Důchodcům, kteří v den odchodu do důchodu, starobního nebo úplné- 

ho invalidního, byli zaměstnanci ZŠ a MŠ Frenštát p.R., Tyršova 913. 
Tito strávníci hradí cenu za potraviny, odpovídající porci žáka II.stupně, 
zmenšenou o příspěvek z FKSP, věcné a mzdové náklady. 
 

4. Zaměstnancům na nemocenské se stravování neposkytuje. 
 

5. Ženám na MD s tím, že tyto platí plnou cenu za potraviny, mzdové a  
věcné náklady. 

         
B. Provoz školní jídelny se řídí platným provozním řádem, který zpracovává 

vedoucí ŠJ a podepisuje ředitelka školy. V tomto provozním řádu jsou kromě 
jiného stanoveny podmínky a doba výdeje do jídlonosičů.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ve Frenštátě p.R. dne 3. 9. 2007                               ……………………………. 
                                                                                         podpis ředitelky školy 
        

 


